
Veřejnoprávnísmlouva

o poskytnutí  dotace  č.9/2023
URAD  MESTYSE

NETVůŘ[CE

Čislo dopoí.

B7,,3

T"::'o -3-1,-0-5-.2-023-

le__J_'Í[:':AÍ:__'Í_e_Í!.....'l/P,!Ť_'O'n"_;,,,,_ť'..f:I

7Zpíac7vaíe1

: Ukl. znak

I

Městys  Netvořice

IČ:  00232360

DIČ:  CZ00232360

zastoupený  Monikou  Šlehobrovou,  starostkou

se sídlem  Mírové  náměstí  19, 257 44 Netvořice

číslo  účtu: 3295459399/0800

(dále  jen,,poskytovatel")

a

RUAH  o.p.s.

IČ:  24312355

DIČ:  neplátce  DPH

zastoupený  Mgr.  Martou  Vackovou,  ředitelkou  obecně  prospěšné  společnosti

se sídlem  Křižíkova  2158,  256 0l  Benešov

číslo  účtu: 5712960379/0800

(dále  jen  ,,příjemce")

uzavírají  tuto stn/ouvu  o poskytnutí  dotace z rozpočtu městyse Netvořice podle 5 l Oa zákona č.
250/2000  Sb., o rozpočtových  pravidlech  t2zemních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů  a podle

fi159  a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů:

Článek  I

Předmět  smlouvy

1. Poskytovatel  se zavazuje  poskytnout  příjemci  dotaci  ve výši  58.150,-Kč,  slovy:

padesátosmtisícjednostopadesát  korun  českých  (dále  jen,dotace").

2. Úěelem  poskytnutí  dotace  je  výkon  terénní  sociální  práce  v obci  v rámci  projektu,,Obce

blíže  lidem."

3. Dotace  bude  poskytnuta  příjemci  převodem  na bankovrí  účet  do 30 dnťi ode dne uzavření  této

smlouvy.

4. Dotace  se poskytuje  na  účel  stanovený  v čl.I  bodu  2 této  smlouvy  jako  dotace  investiční.

Článek  II

Poskytnutí  a finanční  vypořádání  dotace

l.  Příjemce  dotaci  přijímá  a zavazuje  se ji  použít  výlučně  v souladu  s účelem  poskytnutí  dotace

dle této smlouvy.

2. Příjemcejepovinenpoužítposkytnutoudotacinejpozdějido3l.l2.2023.

3. Příjemce  je povinen  umožnit  poskytovateli  provedení  kontroly  dodržení  účelu  a podmínek

použití  poskytnuté  dotace.  Při  této  kontrole  je příjemce  povinen  vyvíjet  veškerou

poskytovatelem  požadovanou  součinnost.

4. Příjemce  je povinen  nejpozději  do 11.1.2024  předložit  poskytovateli  vyúčtování  poskytnuté



dotace  (dále  jen,,vyúčtování").  Vyúčtování  musí  obsahovat  soupis  výdajči  hrazených

z poskytnuté  dotace  vč.  fotokopií  všech  dokladů.  Do  vyúčtování  nelze  zahrnout

nevyúčtované  zálohové  faktury.

5. V  případě,  že dotace  nebyla  použita  v celé  výši  ve stanovené  lhůtě,  je  příjemce  povinen  vrátit

nevyčerpanou  část  dotace  na účet  poskytovatele  nejpozději  do 15 dnť'i ode  dne  předložení

vyúčtován'í  poskytovateli.  Nevrátí-li  pří)emce  nevyčerpanou  část  dotace  v této  lhťitě,  dopustí

se porušení  rozpočtové  kázně  ve smyshi  ust.  S, 22 zákona  č.250/2000  sb., o rozpočtových

pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

6. Vpřípadě,žepříjemcepoužijedotacinebojejfčástnajinýúčelnežúčelsjednanýtouto

smlouvou  v čl.  I bodu  2 nebo  poruší  některori  z povinností  uvedených  v této  smlouvě,  dopustí

se ponišení  rozpočtové  kázně  ve smyslu  ust.  e) 22 zákona  č.250/2000  sb., o rozpočtových

pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

7.  Pokud  příjemce  předloží  vyúčtování  v ternnínu  stanoveném  v čl.II  odst.4  této  smlouvy,

dopustí  se příjemce  porušení  rozpočtové  kázně  až v případě,  že nedoplní  nebo  neopraví

chybné  nebo  neúplné  vyúčtování  ve lhůtě  15 dnů  ode  dne  doručení  výzvy  poskytovatele.

8. Za  porušení  rozpočtové  kázně  uloží  poskytovatel  příjemci  odvod  ve výši  2%  z celkové

poskytnuté  dotace.

9.  V  případě,  že  je  příjemce  dle  této  smlouvy  povinen  vrátit  dotaci  nebo  jejíčást  nebo  uhradit

odvod  nebo  penále,  vrátí  příjemce  dotaci  nebo  jejíčást,  resp.  uhradí  odvod  nebo  penále  na

účet  poskytovatele  č. 3295459399/0800  pod  VS:  37323.

IO. Dojde-li  po  podání  žádosti  ke změnám  týkajících  se identifikačních  údajů,  statutárního  orgánu

žadatele  apod.,  musí  být  taková  změna  poskytovateli  neprodleně  písemně  oznámena  a

doložena,  a to nejpozději  do 14 dnťi  od  této  změny.

Článek  III

Ukončení  smlouvy

l.  Tuto  smlouvu  Ize ukončit  dohodou  smluvních  stran.

2.  Smluvní  strana  může  taktéž  podat  písemný  návrh  na zrušení  této  smlouvy  v případech

uvedených  v íg 167  odst.  1 písm.  b) až e) zákona  č.500/2004  sb., správního  řádu,  ve znění

pozdějších  předpisů.

3.  Poskytovatel  je  oprávněn  tuto  smlouvu  vypovědět  z důvodů  porušení  povinností  příjemce

stanovenou  touto  smlouvou  nebo  příslušnými  právními  předpisy,  případně  v dalších

případech  níže  uvedených,  a to zejména  pokud:

a)  svým  jednáním  poruší  rozpočtovou  kázeň  dle  zákona  č.250/2000  sb., o rozpočtových

pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,

b) bylo  proti  němu  zahájeno  insolvenční  řízení  podle  zákona  č.182/2006  sb.,  o úpadku  a

způsobech  jeho  řešení  (insolvenční  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,

c) příjemce  uvedl  nepravdivé,  neúplné  nebo  zkreslené  údaje,  na které  se váže  uzavření  této

smlouvy,

d) je  v likvidaci.

4. Výpověd'  musí  být  učiněna  v písemné  formě  a musí  být  uveden  výpovědní  důvod.

5.  Výpovědní  Ihůta  činí  lO dnů  a počfná  běžet  dnem  následujícím  po  jejím  doručení  příjemci.

Účinky  doručení  nastávají  i tehdy,  pokud  príjemce  svým  jednánfm  nebo  opomenutím

doručení  zmařil.

6.  Příjemce  je  povinen  vrátit  poskytnuté  peněžní  prostředky  bezhotovostním  převodem  na účet

poskytovatele  uvedený  v záhlaví  této  smlouvy  nejpozději  do 7 dnů  od  ukončení  této  smlouvy

výpovědí.

7.  Při  ukončení  této  smlouvy  dohodou  smluvních  stran  je  příjemce  povinen  wátit  poskytnuté

peněžní  prostředky  bezhotovostním  převodem  na ťičet  poskytovatele  uvedený  v záhlaví  této

smlouvy  nejpozději  do 7 dnů  ode  dne  uzavření  dohody  o ukončení  této  smlouvy.



8. Pokud  příjemce  poskytnuté  peněžní  prostředky  ve stanovené  Ihčitě nevrátí  poskytovateli,

považujíse  tyto  poskytnuté  peněžní  prostředky  za zadržené  ve smyslu  zákona  č.250/2000  sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

Článek  IV

Závěreěná  ustanovení

1. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  smluvní  strana  obdrží  jeden

výtisk.

2. Smlouva  nabývá  účinnosti  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran.

3. Příjemce  souhlasí  se zveřejněním  celého  obsahu  této  smlouvy  na úřední  desce poskytovatele

způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup.  Příjemce  bere též na vědomí,  že tato smlouva  může

být  poskytnuta  případným  žadatelům  a zveřejněna  podle  zákona  č.106/1999  sb., o

svobodném  přístupu  k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů.

4. Právním  vztahy  touto  smlouvou  přímo  neupravené  se řídí  příslušnými  právními  předpisy,

zejména  ustanoveními  zákona  č.250/2000  sb., o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,

ve  znění  pozdějších  předpisů  a zákonem  č.500/2004  sb., správního  řádu,  ve znění  pozdějších

předpisů.

5. Poskytnutí  dotace  a uzavření  této smlouvy  bylo  schváleno  Zastupitelstvem  městyse  Netvořice

na  zasedání  konaném  dne 22.5.2023.

V  Netvořicích  dne:

Za poskytovatele: Za  příjemce:

MOnika  oMog:iťan=šlpeoho"ebpíosvaá

=Šlehobr  ,,6.o%q.tiug(nO;62+QO;!3,:o050,2!)...

Mg,  M a rt a DMígg(itáMInaě,paoVdaecpkosavIa.

-\/at ková- - - - - 0:a.t4u5rn;082+002a2l-o005l.a1

Monika  Šlehobrová

starostka  městyse  Netvořice

Mgr.  Marta  Vacková

RUAH  o.p.s.

Přílohy:

Příloha  č. I -  Finariční  vypořádání  dotace




